
 

Ai Docenti interessati 
Alla DSGA 

All’Albo on line  

Amministrazione trasparente 
 

 
Oggetto: Decreto assegnazione Funzioni Strumentali a.s. 2025/2026 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 33 del CCNL 27.11.2007 che definisce le attività di supporto alla 
realizzazione del PTOF; 
 

VISTO il CCNL 19.04.2018; 
 

VISTA la delibera n. 10 del 1 settembre 2025, con la quale il Collegio dei docenti ha 
deliberato di stabilire in numero di cinque le aree per le Funzioni Strumentali da 
individuare, e il numero di unità necessarie, ovvero: 

 
AREA 1 - Gestione del P.T.O.F.  -  Unità necessarie: 1    

AREA 2 - Sostegno al lavoro del docente - Unità necessarie: 1     

AREA 3 - Interventi e servizi per gli studenti - Unità necessarie: 5 (n.1 per il Liceo 

Scientifico di Rotonda, n.1 per il Liceo Classico, n.1 per l’ITST, n.1 per l’IP e n.1 per 

l’ITE di Viggianello)     

AREA 4 - Rapporti con Enti ed istituzioni – Unità necessarie: 2 (n.1 per sedi LS/ITE e 

n.1 per sedi Lauria)   

AREA 5 - Inclusione Scolastica – Unità necessarie: 1   
 
VISTA la delibera n. 10 del Collegio dei Docenti del 1 settembre 2025, con la quale sono 
stati stabiliti i criteri di valutazione dei titoli e la relativa tabella 

 
VISTO l’avviso Prot. n. 000917 del 01/09/2025 con il quale sono state avviate le 

procedure per l’individuazione di sei docenti ai quali affidare l’incarico di Funzione 
Strumentale al PTOF per l’anno scolastico 2025/2026. 
 

VISTO il verbale per la riunione di valutazione delle candidature pervenute del 
08/09/2025  

 
VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti dell’8 settembre 2025 che ha ratificato le 
assegnazioni delle FFSS, ivi compresa quella proposta dal Dirigente Scolastico per una 

unità rimasta scoperta per AREA 4 - Rapporti con Enti ed istituzioni per sedi di Lauria) 
e che è ricaduta sulla prof.ssa Giusy Scaldaferri 

 
DECRETA 

 

di assegnare le Funzioni Strumentali per l'a.s. 2025/2026 come segue: 
AREA 1 - Gestione del P.T.O.F.  -  Luigi Beneduci;  





 

AREA 2 - Sostegno al lavoro del docente – Prospero Rossini;  
AREA 3 - Interventi e servizi per gli studenti – Angela Cersosimo per il Liceo Scientifico 
di Rotonda, Anna Maria Scaldaferri per il Liceo Classico, Carla Maturo per l’ITST, 

Virginia Salamone per l’IP ed Erminda Montesano per l’ITE di Viggianello;  
AREA 4 - Rapporti con Enti ed istituzioni – Francesca Paonessa per sedi LS/ITE ed 

Giusy Scaldaferri per sedi Lauria;  
AREA 5 - Inclusione Scolastica – Francesco Belsito.  
 

I docenti individuati riceveranno formale nomina comprendente la specificazione di 
compiti e obiettivi. 

La misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi 
del CCNL, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 

2025/2026 ed il compenso sarà corrisposto in rapporto all’effettivo svolgimento del 
compito oggetto del presente incarico e previa presentazione di dettagliata relazione in 

merito. La presente individuazione ha effetto immediato e durata fino al 31.08.2026. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof. Lorenzo SANTANDREA 
Firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse. 

 


		2025-09-09T13:45:11+0200
	LORENZO SANTANDREA




